

Саморегулируемая организация Ассоциация «ЛИГА ПЕРЕРАБОТЧИКОВ МАКУЛАТУРЫ» ИНН 7704280212, КПП 770401001, ОГРН 1127799024110 Россия, 119019, Москва, Филипповский переулок, д. 9

## Информация для вступающих в СРО Ассоциацию «Лига ПМ» (переработчики макулатуры)

## Требования:

- 1. Объем переработки макулатуры более 10 000 тонн в год.
- 2. Опыт работы в отрасли переработки макулатуры не менее 1 года.

## Для вступления в СРО Ассоциацию «Лига ПМ» предприятиям, удовлетворяющим требованиям, необходимо представить:

- 1. Заявление и анкету по установленной форме с подписью руководителя и печатью.
- 2. Копию свидетельства о государственной регистрации (ОГРН), свидетельства о постановке на учет в налоговом органе (ИНН), устава (для юридического лица).
- 3. Копию выписки из ЕГРЮЛ (ЕГРИП), срок выдачи которой не превышает три месяца на дату предоставления.
- 4. Копию письма территориального органа Федеральной службы государственной статистики о присвоении кодов статистики.
- 5. Копию протокола (решения) о назначении единоличного исполнительного органа (для юридического лица).
- 6. Копию решения участников (акционеров) о вступлении в СРО Ассоциацию «Лига ПМ».
- 7. Копии документов, подтверждающих членство в другой саморегулируемой организации (при наличии).

## Информация по взносам:

Вступительный взнос: 15 000 рублей – единоразовый.

Взнос в компенсационный фонд СРО: 3 000 рублей – единоразовый.

*Членские взносы:* размеры членских взносов дифференцируются в зависимости от вида деятельности предприятия и его мощности - уплачиваются ежеквартально.

Размер членских взносов для членов СРО Ассоциации "Лига ПМ",		
осуществляющих переработку макулатуры:		
Объем потребления макулатуры за предыдущий календарный год, тыс. тонн	Сумма членских взносов в квартал, рублей	Сумма членских взносов в год, рублей
от 100	145 000	480 000
от 50 до 99,999	110 000	360 000
от 20 до 49,999	85 000	280 000
до 19,999	60 000	200 000

СРО Ассоциация «Лига ПМ» тел.: +7 (495) 137 73 55

www.liga-pm.ru, e-mail: office@liga-pm.ru